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Bp3 ocHOBA na unen 145 cT1aB (6) u uneH 227 on
3aKOHOT 32 BUCOKOTO oGpazoBaHie (,,Cnym6en pecHuK Ha
PenyOnuxa Maxke1oRHja" op. 82/ 18 n ,Cayx0er BECHHK
ya PemyOnuka CesepHa MakeoHHja” 6p.178/21),
aMpeKTopoT Ha Arenuujara 32 kpanuTeT BO BUCOKOTO
06pa3oBatie. noHece

PEWIEH nE
33 MO4eTOK €0 pabora cTyAHCKATA nporpama oJ BTOP
UKJIYC HA aKajeMcKy CTyHH = [OCTANTIOMCKH
cTYAHH (60 EKTC), no ,,Cme"nconon(:"mo " peBmﬂja“,
na EKOHOMCKH daxynTer npH MUT yuuep3nTeT BO
Cxonje

1. Co osBa peeHue €€ yrepayBa Ackd ce
JCTOJIHETH  YC/OBHTE sa noueTok €0 pabora Ha
¢Tyauckara nporpama 04 prop LMKIYC Ha aKajieMCcKi
CTYAUH - [1OCT/AMTIIOMCKH CTYANH (60 EKTC), no
_CMeTKOBOICTEO u pepnauja’, Ha EKOHOMCKH daxynTer
npu MAT VHHBEP3UTET BO Cxormje .

7. Osa peLlieHie pnerysa Bo cuna o JIeHOT Ha
ﬂOHSCYBa}bC.

Oﬁpaaﬂomeﬂue

Mo naoOusame Ha Pewenue 3a ascpenmauuja
6p.08-854,’6 on 04.10.2023 roanta oJl cTpaHa Ha OndopoT
3a axpenm'aunja Ha BHCOKOTO 00pa3oBaHKE, MUT
Y HuBep3uTeT BO Cxorje ce oOpath co Gaparbe Op- 0302-
1019 on 07.11.2023 roanna, 1o Arequmjara 3a KBANUTET
BO BHMCOKOTO 06pa3oBaHNe, noj Hauw Op. 08-1449/1 on
16.11.2023 roauHa, 32 YTBPAYBarbe pa ycnosute 3@
qoueTok co pabora Ha cTyancKaTa nporpama 02 BTOP
LMKNTYC HA aKaeMCKH CTYAWH - OCTAMNNOMCKH CTYAHN
(60 EKTC), no ,,CMeTKOBOﬂCTBO 4 peamuja“‘, Ha
ExoHOMCKH (aKynTeT nput MAT YVHuBEP3UTET BO Cxorje
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Mbi baz€ & nenit 145 paragraﬁ (6) dhe neni 227
t& Ligjit per arsim té lart€ ("Gazeta zyrtare € Republikes s€
Magedonis€" nr.82/18 dhe nGazetés Zyrare & Republikes
<& Magedonisé ¢& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencise
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVEN pDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Kontabiliteti dhe auditimi's né
Fakultetin Ekonomik prané MIT Universitetit né
Shkup

1. Me Kket€ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar Kkushtet pér fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t© dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga K ontabiliteti dhe
auditimi", 1€ Fakultetin Ekonomik prané MIT
Universitetit né Shkup.

7. Ky Aktvendim hyn né fuqi n ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

pas marrjes s€ Aktvendimit per akreditim nr. 08-
854/6 & datés 04.10.2023 nga ana € Bordit pér kreditim t€
Arsimit & Lart&, MIT Universiteti n€ Shkup i drejtohet,
me kérkes€ nr. 0302-1019 t& datés 07.11.2023, Agjencis€
pér Cilési né Arsimin € Larté, me pumrin toné 08-1449/1
¢ datés 16.1 1.2023, per
fillimin me t& programit studimor t€ ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Kontabiliteti dhe auditimi”, né Fakultetin
Ekonomik prané MIT Universitetit n€ Shkup.

pércaktimin e kushteve Per
puné
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HupekTopoT Ha AreHumjata 3a KeasuTeT BO
BHCOKOTO o00pasoBaHHe, co Peuienne 0p.08-1449/2 on
16.11.2023 ronuna, dopmupa Komucuja 3a yrepnypame
Ha MCIIONHETOCTA Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK co paGoTa Ha
CTyAMCkaTa nporpama HaBefeHAa BO Touka | Ha oOBa
peLueHue.

Komucujara, na gen 17.11.2023 TOAMHA, M3BPILK
YBHI W n3rotBH Mssewrtaj Op. 08-1449/3 on 23.11.2023
FOAMHA, Kajie € HABENCHO JleKa 3a CTyJHMCKaTa nmporpama
O BTOp UMKIYC Ha aKaJeMCKH CTYAMH - MOCTAHNIOMCKH
cryaun (60 EKTC), no ,,CmeTkoBoACTBO u peBu3uja”, Ha
ExoHomcku akynrer npu MUT Vau Bep3uTeT Bo Ckomje
» €€ HCNOMHETH YCOBUTE COMJIACHO ONpeAGHTE yTBpACHH
CO 3aKOHOT 3a BMCOKOTO 0Gpa3oBaHue Vpenbata 3a
HOPMATHBH W CTAHJApPAM 33  OCHOBAaWkE  Ha
BHCOKOOOpa3OBHH  YCTaHOBH M 3a BpLIEHE  Ha
BHCOKOOOpa3oBHa  j€jHOCT (»CayxOen BecHHK Ha
PenyGiuka Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Mmajkn ro Bo npeasua usHeceHoto, ce Oy 4H
KaKo BO IMCMO3HTHBOT Ha OBA pelleHHe.

ITPABHA TIOYKA: Tlpotus osa pelieHue,
MOKE la Ce 3aBE/ie yNpaBeH CNop, CO NOAHECYBae Ha
Ty#0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha Peny6nuka Cesepua
Makenonuja, Bo pok ox1 30 aeHa o1 1eHOT Ha MPHEMOT Ha
OBa pellieHHe,

Jlocraseno no:
BicokooBpasosnata yeranosa
- ApxuBsa

Lt
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1449/2 t& datés 16.1 1.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t&€ programit studimor té shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 17.1 1.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1449/3 t& datés 23.11.2023,
ku éshté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Kontabiliteti dhe auditimi", n& Fakultetin
Ekonomik pran& MIT Universitetit n& Shkup, jang
pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té& larté dhe Rregulloren
per normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve té arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larte ("Gazeta zyrtare e
Republikés s&é Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér keéti]
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AHPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




